## SENTENTIA.

*Fidei homines speciem pietatis habent: ejusdem vim repudiant. Quo quisque plus tribuit rebus exterioribus, eo minus habet interiorum. Tamen minorum quisque facit speciem, quanto plus habet rei.*

CHANANÆA, Matth. 15. Marc. 7.

## ARGUMENTUM

*Iesus à Chananaea exoratus, eum filiam liberat à furia.*

*Chananaea, Discipuli, Iesus.*

**M**iserere mei, ô tu Davidide: filiam habeo, quæ furii miserè agitur. Heu me infelicem! ne respondere quidem dignatur. Obsecro te etiam atque etiam, miserere mei, respice me, utere tua in me clementia & mansuetudine. D. Absolve eam, quæ sumus: clamore nos obtundit. J. Non sum missus nisi ad oves perditas domus Israelis. C. Domine, subveni mihi. J. Sine primum saturari liberos. Neq; enim convenit liberorum panem objicere catellis. C. Etiam sane, & tamen catelli quoq; comedunt de micis liberorum, quæ decidunt de mensa dominorum suorū. J. O mulier, magna est tua fides! Obtineto sane quod vis. Et propter istud dictum abi laeta: nam furia emigravit è tua filia.

## SENTENTIA.

*Christus*

*Christus exorabilis est etiam iis, quos maximè videtur excludere.  
Fide Christus expugnatur.*

FERMENTUM, Matth. 16. Marc. 8.

ARGUMENTUM.

*Iesus discipulorum diffidentiam & tarditatem arguit, qui quod ipse de fermento spirituali dixerat, intelligebant de carnali.*

*Iesus, Discipuli.*

**C**avete vobis diligenter à fermento Pharisæorum, & Sadducæorum, tum etiam Herodis. D. Hoc dicit, quia panes non acce-pimus. J. Quid vobiscum cogitatis, diffiden-tes, panes à vobis esse omissos? adeonè coeci animo estis? adeone sensum omnem amisisti, ut nihil intelligatis, neq; vobis veniat in mentem illorū quinq; panum, quos in quinque hominum millia dispertivi? quot enim corbes frustis refertas abstulisti? D. Duode-cim. J. Quid cum septem panes in duodecim millia dissecui? quot canistrorum frusta ab-stulisti. D. Septem. J. Qui fit, ut non intelli-gatis, me non de pane loqui, dum jubeo vita-ri fermentum Pharisæorum & Sadducæorū.

S E N T E N T I A.

*Dicta Christi spiritualia interdum secundum carnem interpreta-to-  
tur etiam Christiani. Hominem à carne ad spiritum traducere est, diffi-  
cile: diffidentia ex homine, quamvis pio, segre pellitur.*

CLAVIGER, Matth. 16. Marc. 8. Luc. 6.

ARGUMENTUM.

*Iesus discipulos scisciat, quanam esset inter homines de se fama.  
Gaudita Petri confessione sei claves regni cœli promitti: deinde ejus  
carnalem in cruce deprecanda arantium obiurgat: & de hominis abne-  
gatione doceat.*

*Iesus, Discipuli, Petrus.*

*Quem*

**Q**uem me dicunt homines esse? D. Alii Joannem Baptistam, alii Eliam, alii Jeremiam, alii aliquem ex veteribus vatibus, qui in vitam redierit. J. Vos autem quem me esse dicitis? P. Christum, Dei viventis filium. J. Beatus Simon Bar Jona, quoniam istud à carne & sanguine edoctus non es: sed à patre meo, qui est in cœlis. Et ego tibi vicissim dico: Tu es Petrus, & super hanc petram ædificabo Ecclesiam meam, quam ne universæ quidem Orci vires superabunt: tibiq; dabo claves regni cœlestis: ac quicquid obstrinxeris in terra, erit obstrictum in cœlis: & quicquid solveris in terra, erit solutum in cœlis. Cæterum etiam atq; etiam cavete, ne cuiquam indicetis, me esse Christum. Me quidem oportet Hierosolymam proficiisci, omnesq; à Senioribus & Pontificibus & Scribis contumelias & indignitates perpessum, interfici, tertioq; post die resurgere. P. Respic te Domine: nunquam istud tibi accidet. J. Abi è meo conspectu, Satana: impedimento mihi es, quod divina non sapis, sed humana. Quod si quis me vult sequi, renunciet sibiipsi, & me, crucem ferens quotidiam, subsequatur. Nam qui volet vitâ suam servare, eam perdet. Qui vero vitam perdidit mea caussa & Euangelii, eam servabit.

Quid

Alii  
i Je-  
bus,  
me  
is fi-  
am  
sed  
vi-  
pe-  
ne  
ti-  
uid  
ce-  
um  
te,  
Me  
ci,  
ri-  
n,  
e-  
ci-  
di-  
ed  
n-  
a-  
m  
i-  
t.  
d

Quid enim prodest quenquam etiam totum mundum lucrari, si vita sua jacturam faciat? aut quid habeat quicquam, quod cum vita sua compensare possit? Etenim quem mei, meorumq; dictorum in hoc adultero sceleratoq; hominum genere poenituerit, ejus me vicissim poenitebit, cum & meo & paterno splendore conspicuus veniam, unâ cum sanctis & divinis Geniis. Nam venturus sum, & pro suis quenque factis remuneraturus. Quin etiam hoc vobis confirmo, quosdam esse ex hoc conventu, qui non sint obituri mortem, quin me regni divini præpotentem venisse viderint.

## SEN TENTIA.

*Christi cognitio ab homine non proficitur. Sequendum Christus est  
isque omnibus preferendum.*

LUNATICUS. Matth. 17. Marc. 9. Luc. 9.

## A R G U M E N T U M.

Iesus Lunaticum, quem ejus discipuli sanare non potuerant, sanatus ab ejus patre exoratus.

Pater Lunaticis Iesus, Daemon, Quidam, alias.

M Agister, oro te, ut me, meumq; unicum filium, quem tibi hic adduco, respicias. Agitatur nescio quo furiali spiritu muto: credo eum cum Dianæ incitatione ita miserè infestari. Nam cum subito eum mala illa pestis corripuit, vociferat: tum vero ad mortis dolorum facibus repente divexus, & cruciatibus fodicandis horribiles gemi-